

**Protokół nr 10/2019**  
**z posiedzenia Komisji Organizacyjno-Prawnej (KOP)**  
**Rady Miasta Luboń (RML) z dnia 15 maja 2019 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. **18.30**.

Zaproszeni goście:

Było to wspólne posiedzenie wszystkich komisji RML oraz władarzy miasta: Małgorzaty Machalskiej, Michała Popławskiego i Mateusza Mikołajczaka

Przewodnicząca Komisji sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Luboń na lata 2019-2028”.
2. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Luboń nr IV/29/2015z 29 stycznia 2015 r. w sprawie powołania Lubońskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu.
3. Wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzenie odbyło się w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego.

**Ad 1.**

Na wstępie burmistrz **Małgorzata Machalska** zajął temat wiodący wspólnego posiedzenia, podkreślając m.in., że Strategia rozwoju Miasta Luboń została sporządzona jako dokument wieloletni, planistyczny, zawierający zespół działań, których celem jest zrównoważony rozwój naszego miasta – pozwalający zarówno rozwiązywać jego problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach społecznym, gospodarczym, środowiskowym i przestrzennym. Ponadto wspomniała, że głównym celem tej strategii jest poprawa jakości życia i wspomaganie rozwoju lubonian w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz gospodarczych. Dzięki temu, że powstał dokument wyznaczono misje i wartości dla naszego miasta najistotniejsze.

Następnie głos zabrała radna **Anna Bernaciak**, współautorka dokumentu. Wskazała, że Strategia powstała przy zaangażowaniu Rady Gospodarczej, Miasta Luboń, niektórych radnych, współpracy pracowników UM oraz nadzorze merytorycznym władarzy naszego miasta. Nie ukrywała satysfakcji i radości, że dokument opracowali z zespołem od początku do końca sami. Innymi słowy wyłącznie własnymi siłami, że jest przy tym profesjonalny, rzeczowy, pisany dla nas i przez nas, a przede wszystkim prawdziwie lokalny. Wreszcie, że wpisuje się przy tym w międzynarodowe standardy i zwraca szczególną uwagę na mieszkańców jako największy potencjał i kapitał Lubonia. W dalszej kolejności Anna

Bernaciak pokrótce scharakteryzowała dwie części stanowiące układ dokumentu: I – Diagnozę stanu Miasta Luboń – raport; II – Program Strategiczny. Na koniec wyraziła nadzieję, że będzie realnym przewodnikiem w działaniach władz naszego miasta.

W toku dyskusji **Paweł Wolniewicz i Magdalena Woźniak** pogratulowali współautorce opracowanej strategii. **Paweł Wolniewicz** docenił jej profesjonalizm w każdym calu. **Marek Samulczyk** zapytał co jest ważniejsze Strategia czy Plany Inwestycyjne, natomiast **Monika Nawrot** – czy w najbliższym czasie będzie rewolucja jeżeli chodzi o Plany Inwestycyjne?

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

**Za: 9 osób (jednogłośnie).**

#### **AD 2.**

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przebieg głosowania nad projektem uchwały:

**Za: 9 osób (jednogłośnie).**

#### **Ad 3.**

W ramach tego punktu dyskutowano nadal o Strategii.

#### **Ad 4.**

Posiedzenie zakończono o godzinie **19:30**.

**Sekretarz Komisji**  
**Paweł Wolniewicz**

**Przewodniczący Komisji**  
**Magdalena Woźniak**

#### **Załączniki:**

1. Lista obecności.
2. Dokument Strategii rozwoju Miasta Luboń na lata 2019-2028 jest dostępny w Biurze Rady Miasta Luboń.